
UM. UM.475120.2023 

ZARZĄDZENIE NR PM-7752/2023 

PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 15 MAJA 2023R. 

 

w sprawie zmiany zarządzenia Nr PM 7349/2023 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 13 lutego 
2023 r. w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia 
przyznawanej z budżetu Miasta Gliwice dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na 
terenie miasta Gliwice przez inne niż miasto Gliwice osoby prawne i osoby fizyczne w roku 
2023. 

 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz § 5 ust. 15 uchwały Rady Miasta Gliwice nr 
XXXI/657/2021 z dnia 18 listopada 2021 r. w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji 
dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na terenie Gliwic przez inne niż miasto 
Gliwice osoby prawne i osoby fizyczne, a także trybu przeprowadzania kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania 

 

zarządza się co następuje: 

 

§ 1. Załącznik nr 1 do zarządzenia Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 13 lutego 2023 r. nr 
PM-7349/2023 w sprawie ustalenia wysokości miesięcznej stawki dotacji na jednego ucznia 
przyznawanej z budżetu Miasta Gliwice dla szkół i placówek oświatowych prowadzonych na 
terenie miasta Gliwice przez inne niż miasto Gliwice osoby prawne i osoby fizyczne w roku 
2023 otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia jest Naczelnik Wydziału Edukacji. 

§ 3. Nadzór nad realizacją zarządzenia obejmuję osobiście. 

§ 4. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

         Zastępca prezydenta Miasta 

         Aleksandra Wysocka 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

  



Załącznik do Zarządzenia nr PM-7752/2023 

Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 15 MAJA 2023R. 

 

 

Szkoła podstawowa – podstawowe kwoty dotacji 
miesięczna 

kwota dotacji 
na 1 ucznia 

Szkoła podstawowa dla dzieci i młodzieży kl. I-III 616,09 zł 

Szkoła podstawowa dla dzieci i młodzieży kl. IV-VIII 579,35 zł 

Szkoła podstawowa dla dzieci i młodzieży kl. I-III 

uczniowie spełniający obowiązek szkolny poza szkołą zgodnie z art. 37 ust. 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

503,04 zł 

Szkoła podstawowa dla dzieci i młodzieży kl. IV-VIII 

uczniowie spełniający obowiązek szkolny poza szkołą zgodnie z art. 37 ust. 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

466,30 zł 

Szkoła podstawowa dla dzieci i młodzieży kl. I-III  

"małe szkoły"1 
729,13 zł 

Szkoła podstawowa dla dzieci i młodzieży kl. IV-VIII 

"małe szkoły"1 
692,39 zł 

Szkoła podstawowa dla dzieci i młodzieży kl. I-III 

uczniowie spełniający obowiązek szkolny poza szkołą zgodnie z art. 37 ust. 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

"małe szkoły"1 

616,09 zł 

Szkoła podstawowa dla dzieci i młodzieży kl. IV-VIII 

uczniowie spełniający obowiązek szkolny poza szkołą zgodnie z art. 37 ust. 1 
ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

"małe szkoły"1 

579,35 zł 

 

Szkoła podstawowa – dodatkowe kwoty dotacji 
miesięczna 

kwota dotacji 
na 1 ucznia 

Uczniowie oddziałów przygotowawczych 226,09 zł 

Uczniowie: 
− z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 
− niedostosowani społecznie, 
− zagrożeni niedostosowaniem społecznym, 

posiadający orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

791,30 zł 

                                                           
1 § 1 ust. 2 pkt. 11 Rozporządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 29 grudnia 2022 r. w sprawie sposobu podziału 
części oświatowej subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego w roku 2023 (Dz.U. z 2022 r. 
poz. 2820) 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytinbyheyts
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtg4ytinbyheyts


Szkoła podstawowa – dodatkowe kwoty dotacji 
miesięczna 

kwota dotacji 
na 1 ucznia 

Uczniowie: 
− niewidomi, 
− słabowidzący, 
− z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją, 

posiadający orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

1 639,13 zł 

Uczniowie: 
− niesłyszący, 
− słabosłyszący, 
− z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym 

lub znacznym, 
posiadający orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

2 034,78 zł 

Uczniowie: 
− z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 
− z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 

posiadający orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

5 369,56 zł 

Uczniowie oddziałów dwujęzycznych 96,09 zł 

Uczniowie objęci indywidualnym nauczaniem (na podstawie 
orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania, o którym mowa 
w art. 127 ust 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r - Prawo oświatowe 
NIE DOTYCZY UCZNIÓW POSIADAJĄCYCH ORZECZENIE O POTRZEBIE KSZTAŁCENIA 
SPECJALNEGO 

565,22 zł 

Uczniowie korzystający z dodatkowej, bezpłatnej nauki języka 
polskiego, o której mowa w art. 165 ust. 7 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe 

847,83 zł 

Uczniowie należący do danej mniejszości narodowej, mniejszości 
etnicznej lub społeczności posługującej się językiem regionalnym oraz 
uczniowie pochodzenia romskiego, dla których szkoła podejmuje 
zadania edukacyjne zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 
art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 
obejmuje uczniów, których liczba, odrębnie ustalona dla każdej 
mniejszości narodowej, mniejszości etnicznej lub społeczności 
posługującej się językiem regionalnym oraz uczniów pochodzenia 
romskiego, jest wyższa niż 112. 
NIE DOTYCZY UCZNIÓW MNIEJSZOŚCI NIEMIECKIEJ, DLA KTÓRYCH NAUKA 
J. MNIEJSZOŚCI REALIZOWANA JEST W FORMIE DODATKOWEJ NAUKI TEGO JĘZYKA 

 113,04 zł 

Uczniowie należący do mniejszości niemieckiej, dla których 
nauka języka mniejszości realizowana jest w formie dodatkowej nauki 
tego języka zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 13 
ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

Obejmuje uczniów, których liczba jest wyższa niż 112. 

56,52 zł 



Szkoła podstawowa – dodatkowe kwoty dotacji 
miesięczna 

kwota dotacji 
na 1 ucznia 

Uczniowie należący do danej mniejszości narodowej, mniejszości 
etnicznej lub społeczności posługującej się językiem regionalnym oraz 
uczniowie pochodzenia romskiego, dla których szkoła podejmuje 
zadania edukacyjne zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 
art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 
obejmuje uczniów, których liczba, odrębnie ustalona dla każdej 
mniejszości narodowej, mniejszości etnicznej lub społeczności 
posługującej się językiem regionalnym oraz uczniów pochodzenia 
romskiego, jest wyższa niż 80 i nie przekracza 112. 
NIE DOTYCZY UCZNIÓW MNIEJSZOŚCI NIEMIECKIEJ, DLA KTÓRYCH NAUKA 
J. MNIEJSZOŚCI REALIZOWANA JEST W FORMIE DODATKOWEJ NAUKI TEGO JĘZYKA 

 565,22 zł 

Uczniowie należący do mniejszości niemieckiej, dla których 
nauka języka mniejszości realizowana jest w formie dodatkowej nauki 
tego języka zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 13 
ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

Obejmuje uczniów, których liczba jest wyższa niż 80 i nie przekracza 
112. 

282,61 zł 

Uczniowie należący do danej mniejszości narodowej, mniejszości 
etnicznej lub społeczności posługującej się językiem regionalnym oraz 
uczniowie pochodzenia romskiego, dla których szkoła podejmuje 
zadania edukacyjne zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie 
art. 13 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 
obejmuje uczniów, których liczba, odrębnie ustalona dla każdej 
mniejszości narodowej, mniejszości etnicznej lub społeczności 
posługującej się językiem regionalnym oraz uczniów pochodzenia 
romskiego nie przekracza 80. 
NIE DOTYCZY UCZNIÓW MNIEJSZOŚCI NIEMIECKIEJ, DLA KTÓRYCH NAUKA 
J. MNIEJSZOŚCI REALIZOWANA JEST W FORMIE DODATKOWEJ NAUKI TEGO JĘZYKA 

734,78 zł 

Uczniowie należący do mniejszości niemieckiej, dla których 
nauka języka mniejszości realizowana jest w formie dodatkowej nauki 
tego języka zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 13 
ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

Obejmuje uczniów, których liczba nie przekracza 80. 

367,39 zł 

 

 

Liceum ogólnokształcące – podstawowe kwoty dotacji 
miesięczna 

kwota dotacji 
na 1 ucznia 

Liceum ogólnokształcące dla młodzieży – kształcące w formie dziennej 659,13 zł 

Liceum ogólnokształcące dla młodzieży – kształcące w formie dziennej 

uczniowie spełniający obowiązek szkolny lub obowiązek nauki poza szkołą 
zgodnie z art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe 

542,67 zł 

Liceum ogólnokształcące dla dorosłych - kształcące w formie zaocznej 2,91 zł 

 



Branżowa szkoła I stopnia – podstawowe kwoty dotacji 
(nie dotyczy młodocianych pracowników) 

miesięczna 
kwota dotacji 
na 1 ucznia 

Branżowa szkoła I stopnia dla młodzieży w zawodach: 

− Cukiernik 
− Fryzjer 
− Piekarz 
− Sprzedawca 

770,92 zł 

Branżowa szkoła I stopnia dla młodzieży w zawodach: 

− Elektryk 
887,37 zł 

Branżowa szkoła I stopnia dla młodzieży w zawodach: 

− Kucharz 
805,86 zł 

Branżowa szkoła I stopnia dla młodzieży w zawodach: 

− Operator obrabiarek skrawających 
− Ślusarz 

922,31 zł 

 

Branżowa szkoła I stopnia – podstawowe kwoty dotacji 
uczniowie będący młodocianymi pracownikami 

realizującymi praktyczną naukę zawodu u pracodawcy 

miesięczna 
kwota dotacji 
na 1 ucznia 

Branżowa szkoła I stopnia dla młodzieży w zawodach: 

− Cukiernik 
− Fryzjer 
− Kucharz 
− Piekarz 
− Sprzedawca 

683,58 zł 

Branżowa szkoła I stopnia dla młodzieży w zawodach: 

− Elektryk  
− Operator obrabiarek skrawających 
− Ślusarz 

730,16 zł 

 

Technikum – podstawowe kwoty dotacji 
miesięczna 

kwota dotacji 
na 1 ucznia 

Technikum dla młodzieży w zawodach: 

− Technik fotografii i multimediów 
− Technik programista 
− Technik informatyk kl. I, II, III, IV 

805,86 zł 

Technikum dla młodzieży w zawodach: 

− Technik informatyk kl. V 
922,31 zł 



Technikum – podstawowe kwoty dotacji 
miesięczna 

kwota dotacji 
na 1 ucznia 

Technikum dla młodzieży w zawodach: 

− Technik logistyk 
− Technik organizacji reklamy 
− Technik reklamy 
− Technik usług fryzjerskich 
− Technik weterynarii 

770,92 zł 

 

Liceum ogólnokształcące dla młodzieży 
Technikum dla młodzieży 

Branżowo szkoła I stopnia dla młodzieży 
 – dodatkowe kwoty dotacji 

miesięczna 
kwota dotacji 
na 1 ucznia 

Uczniowie oddziałów przygotowawczych 232,91 zł 

Uczniowie: 

− z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 
− niedostosowani społecznie, 
− zagrożeni niedostosowaniem społecznym, 

posiadający orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

815,17 zł 

Uczniowie: 

− niewidomi, 
− słabowidzący, 
− z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją, 

posiadający orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

1 688,57 zł 

Uczniowie: 

− niesłyszący, 
− słabosłyszący, 
− z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym 

lub znacznym, 
posiadający orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

2 096,16 zł 

Uczniowie: 

− z niepełnosprawnościami sprzężonymi, 
− z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera, 

posiadający orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

5 531,53 zł 

Uczniowie oddziałów dwujęzycznych 98,99 zł 

Uczniowie objęci indywidualnym nauczaniem (na podstawie 
orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania, o którym mowa 
w art. 127 ust 10 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r - Prawo oświatowe 
NIE DOTYCZY UCZNIÓW POSIADAJĄCYCH ORZECZENIE O POTRZEBIE KSZTAŁCENIA 
SPECJALNEGO 

786,06 zł 



Liceum ogólnokształcące dla młodzieży 
Technikum dla młodzieży 

Branżowo szkoła I stopnia dla młodzieży 
 – dodatkowe kwoty dotacji 

miesięczna 
kwota dotacji 
na 1 ucznia 

Uczniowie korzystający z dodatkowej, bezpłatnej nauki języka 
polskiego, o której mowa w art. 165 ust. 7 i 9 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r. – Prawo oświatowe. 

873,40 zł 

Uczniowie należący do danej mniejszości narodowej, mniejszości 
etnicznej lub społeczności posługującej się językiem regionalnym oraz 
uczniowie pochodzenia romskiego, dla których szkoła podejmuje 
zadania edukacyjne zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 
13 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 
obejmuje uczniów, których liczba, odrębnie ustalona dla każdej 
mniejszości narodowej, mniejszości etnicznej lub społeczności 
posługującej się językiem regionalnym oraz uczniów pochodzenia 
romskiego, jest wyższa niż 42. 
NIE DOTYCZY UCZNIÓW MNIEJSZOŚCI NIEMIECKIEJ, DLA KTÓRYCH NAUKA 
J. MNIEJSZOŚCI REALIZOWANA JEST W FORMIE DODATKOWEJ NAUKI TEGO JĘZYKA 

116,45 zł 

Uczniowie należący do mniejszości niemieckiej, dla których 
nauka języka mniejszości realizowana jest w formie dodatkowej nauki 
tego języka zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 13 
ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

Obejmuje uczniów, których liczba jest wyższa niż 42. 

58,23 zł 

Uczniowie należący do danej mniejszości narodowej, mniejszości 
etnicznej lub społeczności posługującej się językiem regionalnym oraz 
uczniowie pochodzenia romskiego, dla których szkoła podejmuje 
zadania edukacyjne zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 
13 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 
obejmuje uczniów, których liczba, odrębnie ustalona dla każdej 
mniejszości narodowej, mniejszości etnicznej lub społeczności 
posługującej się językiem regionalnym oraz uczniów pochodzenia 
romskiego, jest wyższa niż 30 i nie przekracza 42. 
NIE DOTYCZY UCZNIÓW MNIEJSZOŚCI NIEMIECKIEJ, DLA KTÓRYCH NAUKA 
J. MNIEJSZOŚCI REALIZOWANA JEST W FORMIE DODATKOWEJ NAUKI TEGO JĘZYKA 

582,27 zł 

Uczniowie należący do mniejszości niemieckiej, dla których 
nauka języka mniejszości realizowana jest w formie dodatkowej nauki 
tego języka zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 13 
ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

Obejmuje uczniów, których liczba jest wyższa niż 30 i nie przekracza 
42. 

291,13 zł 

Uczniowie należący do danej mniejszości narodowej, mniejszości 
etnicznej lub społeczności posługującej się językiem regionalnym oraz 
uczniowie pochodzenia romskiego, dla których szkoła podejmuje 
zadania edukacyjne zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 
13 ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty; 
obejmuje uczniów, których liczba, odrębnie ustalona dla każdej 
mniejszości narodowej, mniejszości etnicznej lub społeczności 
posługującej się językiem regionalnym oraz uczniów pochodzenia 
romskiego nie przekracza 30. 
NIE DOTYCZY UCZNIÓW MNIEJSZOŚCI NIEMIECKIEJ, DLA KTÓRYCH NAUKA 
J. MNIEJSZOŚCI REALIZOWANA JEST W FORMIE DODATKOWEJ NAUKI TEGO JĘZYKA 

756,95 zł 



Liceum ogólnokształcące dla młodzieży 
Technikum dla młodzieży 

Branżowo szkoła I stopnia dla młodzieży 
 – dodatkowe kwoty dotacji 

miesięczna 
kwota dotacji 
na 1 ucznia 

Uczniowie należący do mniejszości niemieckiej, dla których 
nauka języka mniejszości realizowana jest w formie dodatkowej nauki 
tego języka zgodnie z przepisami wydanymi na podstawie art. 13 
ust. 3 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty. 

Obejmuje uczniów, których liczba nie przekracza 30. 

378,47 zł 

 

Szkoła policealna 
miesięczna 

kwota dotacji 
na 1 ucznia 

Szkoła policealna, kształcąca w formie dziennej - zawody medyczne 966,56 zł 

Szkoła policealna, kształcąca w formie stacjonarnej - zawody 
medyczne 518,22 zł 

Szkoła policealna, kształcąca w formie zaocznej - zawody medyczne 497,84 zł 

Szkoła policealna, kształcąca w formie zaocznej w zawodach: 

− Asystent kierownika produkcji filmowej/telewizyjnej 
− Opiekun osoby starszej 
− Opiekunka środowiskowa 
− Technik administracji 
− Technik archiwista 
− Technik bezpieczeństwa i higieny pracy 
− Technik ochrony fizycznej osób i mienia 
− Technik rachunkowości 
− Technik usług pocztowych i finansowych 

61,14 zł 

Szkoła policealna, kształcąca w formie zaocznej w zawodach: 

− Asystent osoby niepełnosprawnej 
− Florysta 
− Opiekun w domu pomocy społecznej 
− Opiekunka dziecięca 
− Podolog 
− Technik realizacji nagrań 
− Technik usług kosmetycznych 

 

136,83 zł 

 

Publiczna szkoła policealna  
miesięczna 

kwota dotacji 
na 1 ucznia 

Publiczna szkoła policealna, kształcąca w formie zaocznej w 
zawodach: 

− Technik administracji 
 

232,91 zł 

Publiczna szkoła policealna, kształcąca w formie zaocznej w 
zawodach: 

− Technik usług kosmetycznych  
 

308,60 zł 



 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka 
miesięczna 

kwota dotacji 
na 1 dziecko 

Dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych, innych formach wychowania 
przedszkolnego 

474,78 zł 

Dzieci objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w poradniach 
psychologiczno-pedagogicznych, ośrodkach rewalidacyjno-
wychowawczych 

489,10 zł 

 

Dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

w punktach przedszkolnych 
(nie dotyczy dzieci objętych nauczaniem domowym) 

miesięczna 
kwota dotacji 
na 1 dziecko 

Dzieci nieposiadające orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 
w przedszkolach 718,17 zł 

Dzieci nieposiadające orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 
w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 

475,59 zł 

 
Dzieci nieposiadające orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego 
w punktach przedszkolnych 383,02 zł  

Dzieci w wieku 6 lat i starsze w przedszkolach: 

− z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera 

posiadające orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

5 793,48 zł 

Dzieci w wieku 6 lat i starsze w przedszkolach: 

− niewidome, 
− słabowidzące, 
− z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 
− z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją 

posiadające orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

2 063,04 zł 

Dzieci w wieku 6 lat i starsze w przedszkolach: 

− niesłyszące, 
− słabosłyszące, 
− z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 

umiarkowanym lub znacznym 
posiadające orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

2 458,69 zł 

Wychowankowie ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych 
miesięczna 

kwota dotacji 
na 1 dziecko 

Wychowankowie ośrodków rewalidacyjno-wychowawczych objęci 
wychowaniem i kształceniem specjalnym na podstawie orzeczeń 
o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych 

5 531,53 zł 



Dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych, 

w punktach przedszkolnych 
(nie dotyczy dzieci objętych nauczaniem domowym) 

miesięczna 
kwota dotacji 
na 1 dziecko 

Dzieci w wieku 6 lat i starsze w oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, w punktach przedszkolnych: 

− z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera 

posiadające orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

5 742,61 zł 

Dzieci w wieku 6 lat i starsze w oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, w punktach przedszkolnych: 

− niewidome, 
− słabowidzące, 
− z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 
− z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją 

posiadające orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

2 012,17 zł 

Dzieci w wieku 6 lat i starsze w oddziałach przedszkolnych 
w szkołach podstawowych, w punktach przedszkolnych: 

− niesłyszące, 
− słabosłyszące, 
− z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym 

lub znacznym 
posiadające orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

2 407,82 zł 

Dzieci poniżej 6 roku życia: 

− z niepełnosprawnościami sprzężonymi i z autyzmem, w tym 
z zespołem Aspergera 

posiadające orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

5 369,56 zł 

Dzieci poniżej 6 roku życia: 

− niewidome, 
− słabowidzące, 
− z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, 
− z niepełnosprawnością ruchową w tym z afazją 

posiadające orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

1 639,13 zł 

Dzieci poniżej 6 roku życia: 

− niesłyszące, 
− słabosłyszące, 
− z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu umiarkowanym 

lub znacznym 
posiadające orzeczenie poradni psychologiczno-pedagogicznej 
o potrzebie kształcenia specjalnego 

2 034,78 zł 

 



 

Pozostałe3 kwota dotacji 
na 1 ucznia 

Uczniowie liceów ogólnokształcących dla dorosłych, którzy uzyskali 
świadectwo dojrzałości (z wyłączeniem uczniów niepełnosprawnych). 

Dotyczy uczniów, którzy ukończyli szkołę w 2023 r. 
6 637,84 zł 

Uczniowie liceów ogólnokształcących dla dorosłych, którzy uzyskali 
świadectwo dojrzałości (z wyłączeniem uczniów niepełnosprawnych). 

Dotyczy uczniów, którzy ukończyli szkołę w 2022 r. 
2 479,33 zł 

Uczniowie szkół policealnych niebędących szkołami specjalnymi, 
którzy uzyskali dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe lub 
dyplom zawodowy (z wyłączeniem uczniów niepełnosprawnych). 
Dotyczy uczniów, którzy ukończyli szkołę w 2023 r. 

5 939,12 zł 

                                                           
2 Art. 31a ust. 1 Ustawy o finansowaniu zadań oświatowych z dnia 27 października 2017 r. (tj. z dnia 14 września 
2022 r.) – Niepubliczne szkoły ponadpodstawowe prowadzące kwalifikacyjne kursy zawodowe otrzymują na 
każdego słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego, który zdał egzamin zawodowy w zakresie danej 
kwalifikacji, dotację z budżetu powiatu w wysokości stanowiącej sumę kwoty przewidzianej w części oświatowej 
subwencji ogólnej dla powiatu na takiego słuchacza kwalifikacyjnego kursu zawodowego, który uczestniczył w 
kursie, oraz kwoty przewidzianej w części oświatowej subwencji ogólnej dla powiatu na takiego słuchacza 
kwalifikacyjnego kursu zawodowego, który zdał ten egzamin. Dotację ustala się w wysokości kwoty przewidzianej 
w części oświatowej subwencji ogólnej w roku budżetowym, w którym słuchacz ukończył ten kurs. 
3 Art. 26 ust. 5 Ustawy o finansowaniu zadań oświatowych z dnia 27 października 2017 r. (tj. z dnia 14 września 
2022 r. ) 

 

Uczestnicy kwalifikacyjnych kursów zawodowych2 kwota dotacji 
na 1 ucznia 

Uczestnicy kwalifikacyjnych kursów zawodowych organizowanych 
przez szkoły niepubliczne z uprawnieniami szkół publicznych. 
Dotyczy słuchaczy, którzy ukończyli kurs w 2023 r. 

 
2 410,58 zł 

Uczestnicy kwalifikacyjnych kursów zawodowych organizowanych 
przez szkoły niepubliczne z uprawnieniami szkół publicznych. 
Dotyczy słuchaczy, którzy ukończyli kurs w 2022 r. 

 
2 138,42 zł 

Uczestnicy kwalifikacyjnych kursów zawodowych prowadzonych przez 
szkoły lub placówki (z wyłączeniem uczestników kwalifikacyjnych 
kursów zawodowych prowadzonych przez placówki prowadzone przez 
osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub przez 
osoby fizyczne), którzy zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje 
w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji. 
Dotyczy słuchaczy, którzy ukończyli kurs w 2023 r. 

2 794,88 zł 

Uczestnicy kwalifikacyjnych kursów zawodowych prowadzonych przez 
szkoły lub placówki (z wyłączeniem uczestników kwalifikacyjnych 
kursów zawodowych prowadzonych przez placówki prowadzone przez 
osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub przez 
osoby fizyczne), którzy zdali egzamin potwierdzający kwalifikacje 
w zawodzie w zakresie danej kwalifikacji. 
Dotyczy słuchaczy, którzy ukończyli kurs w 2022 r. 

2 479,33 zł 



Pozostałe3 kwota dotacji 
na 1 ucznia 

Uczniowie szkół policealnych niebędących szkołami specjalnymi, 
którzy uzyskali dyplom potwierdzający kwalifikacje zawodowe lub 
dyplom zawodowy (z wyłączeniem uczniów niepełnosprawnych). 
Dotyczy uczniów, którzy ukończyli szkołę w 2022 r. 

2 479,33 zł 

 

Dodatkowe kwoty dla szkół wynikające z rozporządzenia MEiN w sprawie 
sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla JST w roku 20234 

Szkoły samodzielne 
liczba 

uczniów 
w szkole 

kwota dotacji 
na 1 ucznia 

 Szkoła podstawowa dla dzieci i młodzieży od 1 do 60 101,74 zł 

 Szkoła podstawowa dla dzieci i młodzieży od 61 do 150 63,30 zł 

 Szkoła podstawowa dla dzieci i młodzieży od 151 do 250 25,43 zł 

 Szkoła podstawowa dla dzieci i młodzieży od 251 do 350 8,48 zł 

 Szkoła podstawowa dla dzieci i młodzieży powyżej 350 6,22 zł 

 Liceum ogólnokształcące dla młodzieży od 1 do 60 104,81 zł 

 Liceum ogólnokształcące dla młodzieży od 61 do 150 65,21 zł 

 Liceum ogólnokształcące dla młodzieży od 151 do 250 26,20 zł 

 Liceum ogólnokształcące dla młodzieży od 251 do 350 8,73 zł 

 Liceum ogólnokształcące dla młodzieży powyżej 350 6,40 zł 

 Technikum dla młodzieży od 1 do 60 104,81 zł 

 Technikum dla młodzieży od 61 do 150 65,21 zł 

 Technikum dla młodzieży od 151 do 250 26,20 zł 

 Technikum dla młodzieży od 251 do 350 8,73 zł 

 Technikum dla młodzieży powyżej 350 6,40 zł 

                                                           
4 Rozporządzenie Ministra Edukacji i Nauki w sprawie sposobu podziału części oświatowej subwencji ogólnej dla 
jednostek samorządu terytorialnego w roku 2023 z dnia 22 grudnia 2022 r. (Dz. U z 2022, poz. 2820)  
 
 



Szkoły w zespole  
liczba 

uczniów 
w zespole5 

kwota dotacji 
na 1 ucznia 

 Szkoła podstawowa dla dzieci i młodzieży od 1 do 60 101,74 zł 

 Szkoła podstawowa dla dzieci i młodzieży od 61 do 150 63,30 zł 

 Szkoła podstawowa dla dzieci i młodzieży od 151 do 250 25,43 zł 

 Szkoła podstawowa dla dzieci i młodzieży od 251 do 350 8,48 zł 

 Szkoła podstawowa dla dzieci i młodzieży powyżej 350 6,22 zł 

 Liceum ogólnokształcące dla młodzieży od 1 do 60 104,81 zł 

 Liceum ogólnokształcące dla młodzieży od 61 do 150 65,21 zł 

 Liceum ogólnokształcące dla młodzieży od 151 do 250 26,20 zł 

 Liceum ogólnokształcące dla młodzieży od 251 do 350 8,73 zł 

 Liceum ogólnokształcące dla młodzieży powyżej 350 6,40 zł 

 Branżowa szkoła I stopnia od 1 do 60 104,81 zł 

 Branżowa szkoła I stopnia od 61 do 150 65,21 zł 

 Branżowa szkoła I stopnia od 151 do 250 26,20 zł 

 Branżowa szkoła I stopnia od 251 do 350 8,73 zł 

 Branżowa szkoła I stopnia powyżej 350 6,40 zł 

 

Dodatkowe kwoty dla dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia 
specjalnego w przedszkolach oraz oddziałach przedszkolnych w szkołach 
podstawowych, wynikające z rozporządzenia MEiN w sprawie sposobu podziału 
części oświatowej subwencji ogólnej dla JST w roku 2023 

 

Dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym 
w przedszkolach samodzielnych 

liczba 
wszystkich 

dzieci 
w przedszkolu 

kwota dotacji 
na 1 dziecko 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego od 1 do 75 107,96 zł 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego od 76 do 150 82,52 zł 

                                                           
5 zespole - rozumie się przez to zespół, w skład którego wchodzi przedszkole, szkoła podstawowa, w tym szkoła 
podstawowa, w której zorganizowano oddziały przedszkolne, liceum ogólnokształcące, technikum lub branżowa 
szkoła I stopnia, niebędące przedszkolami lub szkołami specjalnymi, lub szkoła artystyczna realizująca kształcenie 
ogólne w zakresie szkoły podstawowej lub liceum ogólnokształcącego, dla dzieci i młodzieży 



Dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym 
w przedszkolach samodzielnych 

liczba 
wszystkich 

dzieci 
w przedszkolu 

kwota dotacji 
na 1 dziecko 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego od 151 do 250 44,65 zł 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego od 251 do 350 25,43 zł 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego powyżej 350 22,04 zł 

 

Dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym 
w przedszkolach 

wchodzących w skład zespołu 

liczba 
wszystkich 

dzieci 
i uczniów 
w zespole 

kwota dotacji 
na 1 dziecko 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego od 1 do 60 101,74 zł 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego od 61 do 150 63,30 zł 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego od 151 do 250 25,43 zł 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego od 251 do 350 8,48 zł 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego powyżej 350 6,22 zł 

 

 

Dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym 
w oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych samodzielnych 

liczba 
wszystkich 

dzieci 
i uczniów 
w szkole 

kwota dotacji 
na 1 dziecko 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego od 1 do 60 101,74 zł 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego od 61 do 150 63,30 zł 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego od 151 do 250 25,43 zł 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego od 251 do 350 8,48 zł 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego powyżej 350 6,22 zł 

 

 



Dzieci objęte wychowaniem przedszkolnym 
w oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych wchodzących w skład zespołu 

liczba 
wszystkich 

dzieci 
i uczniów 
w zespole 

kwota dotacji 
na 1 dziecko 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego od 1 do 60 101,74 zł 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego od 61 do 150 63,30 zł 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego od 151 do 250 25,43 zł 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego od 251 do 350 8,48 zł 

Dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego powyżej 350 6,22 zł 

 

 

         Zastępca Prezydenta Miasta 

            Aleksandra Wysocka 

 

 

Dokument podpisany kwalifikowanym podpisem elektronicznym 

  


